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Regal sklepowy 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t rega ł sklepowy , przeznaczon y zwłaszcz a d o 

ekspozycji towarów. 

Regały wykorzystywan e d o prezentowania towaró w w  miejscach takic h jak sklep y lu b 

wystawy maj ą w  najprostszy m i  najbardzie j tradycyjnym wydani u ścian y boczn e i  półk i 

osadzone pomiędz y ścianam i bocznymi , prz y czy m głębokoś ć półk i jest równ a głębokośc i 

regału. Znan e s ą równie ż regały , w  któryc h półk i s ą osadzon e n a stelażu , prz y czy m 

głębokość stelaż a jes t mniejsz a o d głębokośc i półk i i  dzięk i takie j konstrukcj i półk i s ą 

wyraźnie wyeksponowane. Półki znanych regałów są zazwyczaj prostokątne i mają taką samą 

grubość na całej szerokości. Tył znanych regałów może być otwarty lub zabudowany ścianą 

tylną, pełną lub ażurową. 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t rega ł sklepow y przeznaczon y zwłaszcz a d o 

ekspozycji towarów, który składa się ze stelaża, ściany tylnej, podstawy i półek. Stelaż składa 

się z  dwóc h pionowyc h masztów , któr e s ą konstrukcj ą wykonan ą z  kształtownikó w 

prostokątnych i drutu. Ścian a tylna regału jest ażurowa i jest wykonana z prętów metalowych 

pionowych i  poziomych, prz y czym odległoś ć międz y prętami pionowym i jest większa , niż 

odległość międz y prętam i usytuowanym i poziomo . Pręt y pionowe i  poziom e tworzą raze m 

ażurową siatkę . D o stelaż a regał u umocowan e s ą półk i posiadając e listw ę boczn ą wzdłu ż 

szerokości półki. Listwa ma kształt zbliżony do trapezu, przy czym wysokość listwy stykająca 

się z  tyln ą ścian ą jest większ a o d wysokośc i prz y przednie j krawędz i półki . Powierzchni a 

półki jes t prostopadł a d o tylne j ścian y regału . Powierzchni e półe k regał u s ą wykonan e z 

drutów i  płaskownikó w metalowych . Częś ć drutó w i  płaskownik i usytuowan e s ą wzdłu ż 

powierzchni tylne j ściany , prostopadl e d o powierzchn i tylne j ścian y usytuowan e s ą tylk o 

druty, przy czy m odległoś ć międz y drutami i  płaskownikami równoległym i d o powierzchn i 

tylnej ściany jest większ a o d odległości międz y drutam i prostopadłym i d o te j powierzchni . 

Konstrukcja półki tworzy ażurową siatkę . Podstawę regału stanową nogi przymocowane d o 

stelaża, na któryc h leż y płask a płyt a metalowa . Podstaw a regał u m a szerokoś ć większ ą o d 



szerokości półek. Do przedniej krawędzi podstawy regału przymocowany jest reling na całej 

długości podstawy. 

Regał moż e by ć wykorzystywan y jak o rega ł jednostronn y i  dwustronny . Regał y 

jednostronne lub dwustronne mogą być łączone w ciągi regałów. Możliwy jest montaż półek 

na dowolnej wysokości. 

Regał wedłu g wzor u przemysłowego , dzięk i ażurowe j konstrukcj i ścian y tylne j i  półe k 

stwarza wrażeni e lekkośc i i  przestrzeni . Wrażeni e t o jes t wzmocnion e prze z boczn e 

krawędzie półek dzięki obecności listew o trapezowym kształcie , zwężających się od strony 

tylnej ściany do przodu regału. 

Regał według wzoru przemysłowego zosta ł przedstawiony w materiale ilustracyjnym, w 

którym na fig. 1 przedstawiono widok regału dwustronnego z boku, na fig. 2 widok przednio-

boczny regału dwustronnego, na fig. 3 widok z przodu regału dwustronnego, na fig. 4 widok 

półki. 

Cechy istotn e wzor u przemysłowego : ażurow a tyln a ścian a z  prętó w metalowyc h 

usytuowanych pionow o i  poziomo w  taki sposób , że odległość między prętam i pionowym i 

jest większ a o d odległośc i międz y prętam i poziomymi ; ażurow e półk i z  prętó w i 

płaskowników; boczn e listw y półe k o  kształci e zbliżony m d o trapezu ; wysokoś ć listw y 

bocznej półk i malejąc a stopniow o o d stron y tylne j ścian y d o przednie j krawędz i półki ; 

podstawa regału o szerokości większe j niż szerokość półki; reling umieszczony na przedniej 

krawędzi podstawy. 
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